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  در این مقاله می آموزیم:
ü 2گذاري در بورس (سرمایه شش اصل مهم( 
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٢ 

  گذاري در بورسشش اصل مهم در سرمایه
  در مقاله قبل دو اصل از اصول خرید و فروش سهام را عنوان کردیم:

  اطلاعات معتبر و عدم توجه به شایعاتاصل اول: بهره گیري از 

  اصل دوم: نگاه بلند مدت

  

  کنیم:گذاري در بورس را معرفی میدر این قسمت سایر اصول سرمایه

 : سبدي از سهام متنوع تشکیل دهیداصل چهارم

لیلش دها رو در یک سبد نچینید. تخم مرغ همهحتما این ضرب المثل معروف را شنیدید که 
مثل هم در شکنند. این ضرب الها میمرغاین است چون اگر سبد تخم مرغ به زمین بیفتد بیشتر تخم

بورس کاربرد دارد تا حدي که یکی از نظریه هاي مطرح شده در خصوص کاهش ریسک 
ین یعنی نظریه سبد معروف است. براساس ا (پورتفولیو)تئوري پورتفويگذاري به سرمایه

د هاي مختلف از صنایع متفاوت بیشتر باشگذاري، سهام شرکتازه که در سبد سرمایهنظریه هر اند
  کند. گذاري کاهش پیدا میریسک سرمایه

ه اولی گذار را در نظر بگیرید کاجازه بدهید با یک مثال موضوع را بیشتر توضیح دهیم: دو سرمایه
گذاري کرده اما سرمایههمه پول خود را در سهام یک شرکت وارد کننده قطعات خودرو 

گذار دوم نصف پول خود را در سهام شرکت وارد کننده قطعات خودرو و نصف دیگر را سرمایه
ر گذاري کرده است. به نظر شما ددر سهام یک شرکت صادرکننده محصولات پتروشیمی سرمایه

یل این ه دلصورت افزایش نرخ ارز چه اتفاقی می افتد؟ کاملا مشخص است که افزایش نرخ ارز ب
که باعث افزایش هزینه هاي تولید کننده قطعات خودرو می شود، قیمت سهام این شرکت را به 
دنبال دارد؛ در حالی که شرکت صادر کننده محصولات پتروشیمی بر اثر افزایش نرخ دلار با افزایش 

ذار اول به گسود آوري و در نتیجه رشد قیمت سهام مواجه می شود. در این شرایط قطعا سرمایه
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گذار دوم احتمالا علت افت سهام شرکت وارد کننده قطعات خودرو دچار ضرر می شود اما سرمایه
سود می کند و یا حداقل ضرر نمی کند، چون نصف سهامش کاهش قیمت و نصف دیگر افزایش 

شود ر میگذاري کمتگذاري متنوع تر باشد ریسک سرمایهقیمت داشته است. هر اندازه سبد سرمایه
  کند.گذار افزایش پیدا میو احتمال کسب بازدهی پایدار براي سرمایه

  
  

 با سرمایه مازاد خود، سهام بخریدحتما اصل پنجم: 

مشاهده شده که برخی از افراد بعد از شنیدن اخبار مربوط به رشد متوالی شاخص هاي بورس و 
افزایش قیمت سهام در یک رفتار هیجانی سرمایه ضروري زندگی خودشان، مثل خانه، خودرو و ... 

وجه یچ کنند. چنین رفتاري به هفروشند و یا با قرض گرفتن از دیگران اقدام به خرید سهام میرا می
شود. چرا که بورس همواره در معرض افت و خیز قرار دارد و وارد کردن سرمایه توصیه نمی

گذار را در این نوسانات دچار تزلزل و اضطراب کند، تا تواند سرمایهضروري زندگی در بورس می
 جایی که ممکن است فرد با تحمل زیان مجبور به خروج از بورس شود. اما افرادي که با سرمایه

مازاد خود وارد بورس می شوند طبیعتا در برابر افت و خیزهاي بورس قدرت تحمل و آرامش 
مایه تر هستند. بنابراین تنها بخشی از سرهاي خودشان هم منطقیبیشتري دارند و در تصمیم گیري
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۴ 

خود را به خرید سهام اختصاص دهید که در صورت کاهش قیمت سهام، نه خللی به زندگی شما 
  تان را به مخاطره بیاندازید.شما و خانوادهد و نه آرامش روحی وارد کن

  
  

  به عنوان ذات بازار سهام بپذیریداصل ششم: نوسان را 

گذاري کند باید این واقعیت را بپذیرد فردي که قصد دارد از طریق خرید سهام در بورس سرمایه
گذاري در سهام است. به عبارتی دیگر، روند صعودي که این نوسان قیمت، ویژگی ذاتی سرمایه

ه بسهم در گذشته الزاما به معنی تداوم این روند در آینده نیست کما این که روند نزولی سهم نیز 
معنی ادامه افت  قیمت سهم در آینده نیست. اگر به خاطر داشته باشید در تشریح عوامل مؤثر بر 
قیمت سهم به برخی عوامل محیطی و عوامل مرتبط با صنعت اشاره کردیم که خارج از کنترل 
شرکت است. پس هر کدوم از این عوامل ممکن است باعث افت و خیر در قیمت سهام شود بنابراین 

  گذار قبل از ورود به بازار سهام این واقعیت و ریسک ناشی از آن را بپذیرد. زم است سرمایهلا

  

  هفتم: با افراد متخصص مشورت کنیداصل 

با توجه به این که عوامل متعدد و متنوعی بر قیمت سهام تاثیرگذار هستند، تصمیم گیري بر اساس 
ا دقیق دارد. پس اگر قصد خرید مستقیم سهام ر تجزیه و تحلیل این عوامل نیاز به تخصص و مطالعه

دارید اما تخصص کافی در این خصوص ندارید حتما با افراد خبره و داراي صلاحیت مشورت 
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بندي تحلیگران ) که رتبه100tahlil.comتوانید از سایت صدتحلیل (کنید. براي این امر می
  دهد، استفاده کنید و تحلیلگر مناسب خود را پیدا کنید.م میبورس را انجا

  

  
  

  

  باشید! :) همراه ما

  

     فاطمه نمازي                            محسن تقی نژاد نگارنده:

             


